
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Tack för en fartfylld vårtermin, nu 

laddar vi om för sommarläger! 
För någon månad sedan var det svårt att tro att det skulle bli vår. Det var kallt, trist och blött och 
hoppet om en varm sommar kändes långt borta.  
   Men så helt plötsligt slog det till och blev jättevarmt och alla blommor föll in i blom samtidigt.  
Ronjas välkända vårskrik hördes på flera mils avstånd och det var äntligen dags att välkomna 
våren och sommaren med alla dess härligheter! 
 
Under denna fartfyllda vårtermin har det varit fullgång på alla avdelningar. En del äventyr kan ni läsa om 
här i Fyren. Ett stort grattis till alla er som fick suveräna placeringar på exempelvis Roslagens Dag och 
Scouternas Dag. Fantastiskt bra!  
 
Vill även ge ett stort tack och grattis till alla som var med och gjorde även denna års loppmarknad 
möjlig! Trots vädret lyckades vi locka dit en hel del intressanta kunder som bidrog med riktigt bra 
pengar till vår nya scoutlokal! Det tackar vi för! Tappert av er alla att infinna er! 
Läs en sammanställning av Loppmarknaden på annan plats i tidningen. 

Nu står vi på lägret här i Vaxholm och avslutar årets vårtermin! Snart är det sommarlov, då man 
kan springa runt barfota, segla, ligga på stranden och framförallt – i slutet – åka ut på 
Sommarläger! Hoppas ni alla är nöjda med den här terminen och att ni ser fram emot nästa som 
förhoppningsvis kommer innebära ännu mer utmaningar och äventyr.  

Njut nu av ert välförtjänta sommarlov så ses vi i augusti på Björnö!  

 

Fyrenredaktionen 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Det ryktas… 
 

… att åsa har gjort nästan allt 

…att Waxholm vinner 

…att Guff är expert på att känna igen 
magnetit 

…Att sommaren är kort 

…att Waxholm äger på knopar 

 

 

 

 

 

Fler de ryktas längre fram 

 

 

 

 



 



 

 



Ugglans vårhajk 
Tolv glada ugglor drog ut på Bogesund under strålande solsken för att övernatta i tält och laga mat 
över öppen eld. Samlingen skedde norr om Frösvik och målet för vandringen var en liten äng mitt i 
skogen på udden som kallas Gåsnäset. Vi följde en skogsstig för att ta oss dit som ledde över en 
bergsknalle och genom en fårhage. Tyvärr var fåren lite blyga och gömde sig, men vi kunde höra dem 
bräka.  

När vi kommit fram till platsen där vi skulle övernatta började vi med att gräva en eldgrop och laga 
lunch. Det blev uggleklassikern Tacogryta som ugglorna hade rejält med rutin på att sno ihop. Efter 
mat och disk var det dags för tältresning. Under eftermiddagen surrades det lite bänkar som scouterna 
ställde vid sina lägereldar och alla visade att de kunde göra de surrningar som krävdes för att få 
surrningsmärken.  

Till middag lagades spagetti och köttfärssås, en riktig höjdare. Vi samlades och hade märkesutdelning 
uppe på en klippa i närheten, och sedan gick vi tillbaka till lägerplatsen och satt runt lägerelden och åt 
chokladpudding gjord på pulver och kokosmjölk. Kokosmjölken är en smart idé, för den får 
chokladpuddingen att smaka lite extra gott och den klarar sig bra och blir inte sur eller dålig ens under 
varma dagar i maj. Men man måste passa sig så att man inte köper färdigkryddad currykokosmjölk för 
thaimat. Den oturen hade vi inte, utan alla fick en dubbel chokladdos med både chokladpudding och 
en kåsa varm choklad. Sedan hade vi en kort sångstund och därefter var det dags att gå och lägga sig. 
Några somnade förr och andra senare. 

Nästa morgon började med att vi lagade frukostgröt och packade ryggsäckarna lite smått. Efter frukost 
gjorde vi en liten vandring upp på Kvarnberget som låg en liten bit bort. När vi hade klättrat upp till 
toppen kunde vi se ut över Stora Värtan och se Stockholm, Lidingö och Täby över vattnet. Efter ett 
gruppfoto och en vätskepaus vandrade vi tillbaka ner till lägerplatsen. 

Väl nere började vi med att riva lägerplatsen. Det är viktigt att se till att täcka igen eldgropen 
ordentligt och försöka se till att det inte märks att man har varit där. Till lunch åt vi jättehamburgare! 
Jocke kom med båten för att hämta upp våra tält och annan utrustning, och sedan blev det dags att 
vända hemåt. Solen hade gassat ned på oss hela helgen, och även om det är trevligt med vackert väder 
blir det nästan lite för varmt när man går med tung packning på ryggen. Det var skönt att komma fram 
till platsen som vi utgått ifrån, och efter ett avdelningsrop packade vi in oss i bilarna och åkte hem till 
Vaxholm igen. 

/Nattugglan 



Sjöfåglarnas långhajk 2012  
Varje år åker Sjöfåglarna – Äventyrsscouterna – ut på en långhajk på Kristihimmelfärds 
helgen. Antingen paddlar vi kanot, vandrar eller cyklar och detta år var det cykel som stod 
på programmet. Följ med på ett äventyr bland bristande cykelkedjor, hetta och vackra 
cykelvägar. 

Dag 1 
Scouterna möttes upp vid söderhamnsplan för att därifrån ta 
Waxholmsbåten ut till Yxlan. Båten var försenad, så det blev en rätt 
lång färd. Vid ankomst packades cyklarna med de medtagna 
cykelväskorna och snart därefter var det dags att börja cykla mot det 
första målet som var Furusundsfärjan.  
Färjan från Yxlan till Furusund tog fyra minuter och på andra sidan var 
det en kilometer lång kö med bilar som väntade på att få komma över 
till Yxlan.  
Fyllde på vätskeförrådet och sedan började nästa cykeletapp till 
lunchplatsen.   
 

På lunchplatsen, som var vid en fin gräsdunge, var polisen. Polisen informerade om att en 
tjuvliga börjat härja och att de planerade att göra inbrott på Penningby Slott. De var mycket 
viktigt att fånga tjuvarna innan de fick tag på något riktigt värdefullt.  
 
Utdrag från Doppings loggbok:  
Vi cyklade vidare, vi skulle till Penningby Slott. När vi kom dit var det en polis där som sa att tjuvarna 
hade varit där. Vi fick leta lite stöldgods bland gräset. Vi hittade en karta som visade var vi skulle 
sova. Vi cyklade en inte så jättelång bit, sedan kom vi fram till 
nattplatsen.  
Vi var EXTREMT TRÖTTA , men vi hittade en plats för vindskyddet 
och lagade middag och sedan gick vi och lade oss. 
 
Nattplatsen var belägen på en privatmark, där det i år såg lite 
annorlunda ut än förra cykelhajken (3 år sedan). De hade börjat 
dra vattenledningar i jorden och grävt upp och plöjt den före 
detta koängen som var där. Men vi fann i alla fall en plats var att 
sova på, där vindskydd sattes upp. Middag lagades och kort 
därefter föll vi alla i god sömn efter en första tapper dag med 
cyklarna! 
 
 Dag 2 
Utdrag från Doppings loggbok: 
Vi vaknade av att en brevbärare kom med en tidning och skrek ”TIIIDNINGAAAAR!!”. Vi gjorde 
frukost, åt frukost och diskade frukost. Sedan fyllde vi på lite vatten och sedan cyklade vi vidare.  
 
I tidningen stod det att tjuvarna fortfarande var på fri fot. Det var därför mycket viktigt att återuppta 
jakten! Polisen hade fått reda på att tjuvarnas nästa tillhåll var Länna Kyrka och de hade bestämt en tid 
där de skulle träffa scouterna vid kyrkan. Framme vid kyrkan berättade Polisen att deras planer hade 
läckt ut och att tjuvarna lagt om sin kupp. Efter en kort paus var det alltså dags att återuppta jakten 
efter tjuvarna.  



 Efter ett tappert cyklande i solen i skogen längst med en snitslad väg, kom alla (efter lite om och men) 
fram till lunchplatsen. Katja hade för andra gången fått punka på sitt bakdäck (hålet satt på samma 
ställe som innan) och Linns (som hade lånat min cykel!!!!)  cykelkedja gick av. Så efter lunchen blev 
det lite cykelmeck innan alla kunde sätta sig på sina cyklar och trampa vidare.  
 
Utdrag från Doppings loggbok: 
Efter lunchen cyklade vi vidare. På vägen lyckades vi fånga en tjuv i grönrandig sparkdräkt! Vi 
fortsatte jaga ännu en tjuv, vi jagade honom en lång bit. 
  Vi kom fram till en bom som vi skulle försöka ta oss runt och Ida trampade ner i leran med sin 
tygsko. Men vi tog oss runt i alla fall! Och efter att vi tagit oss runt bommen, kom vi äntligen fram till 
nattplatsen – ett fast vindskydd. Vi började laga mat, åt maten och gick sedan och lade oss. Ida var 
trött. JÄTTETRÖTT! 
 
 DAG 3 
Utdrag från Doppings loggbok: 
Vi vaknade och åt frukost. Sedan lekte vi polis-kull med polisen som mött 
upp oss.  
Vi packade våra cyklar och sedan gav vi oss iväg igen. Vi cyklade tills vi 
trodde att vi cyklat fel, det hade vi på sätt och vis. Vi frågade en farbror 
var i var någonstans han lyckades berätta det för oss. Vi lyckades hitta 
rätt väg tillslut och vi kom till en jätteelak och jättebrant backe som vi 
skulle cykla upp för. Ovanför backen stod en polis, och sen även en till 
polis. Vi jagade en tjuv ända in till Åkersberga, där vi sedan handlade 
mat till de resterande måltiderna.  
 
Efter lunchen cyklade vi vidare uppför en stor stenmur och en 
översvämmad väg. Men vi lyckades överlista båda hindren! Vi cyklade  
vidare mot Bogesund. Vid avtagsvägen mot Bogesund mötte vi upp en 
polis som gav oss instruktioner att cykla till Träsksjön.  
När vi kom fram sattes vindskyddet upp och vi lagade mat. Kvällen avslutades 
med en sångstund med ledarna innan vi gick och lade oss. 
 
 Dag 4 
Efter uppvaknande och frukost ätande påbörjades den sista etappen till Karlsudd. På vägen hade 
poliserna fått upp ett spår om var tjuvarna nu befann sig och med hjälp av scouterna blev tjuvarna 
äntligen tagna. De fick ge tillbaka allt sitt stöldgods och skämmas.  
Efter att tjuvarna satts i polisbilen, fortsatte vi ner mot karlsuddsbadet och lagade lunch. Hajken 
avslutades kort därefter. Alla nöjda efter en krävande, men rolig hajk. Vi hade jättetur med vädret då 
det var strålande sol varje dag och inte allt för kalla nätter.  

Victoria lagar mat. 

Det ryktas på långhajken…  

… att tidningen är mintgrön 

… att vi cyklade ända till Täby 

… att alla är poliser 

… att långhajken blev halvhajken 

… att tjuven har en hemsydd onepiece 

… att geggan är ostsås 

… att kumlet har varit på Biltema 

 

Kumlet tipsar inte om… 
…att blanda t-röd och fotogen som bränsle i ett 
stormkök. Då blir det såhär, och det blir 
mycket att svinta… 

… dock tipsar Kumlet  
om den perfekta  
hajkmaten Tortellini i  
ädelostsås. Behövs bara  
tortellini, ädelost och  
creme fraiche!  
Jättegott! 



Waxholms Scoutkårs loppis 
Förberedelserna inför årets loppis på Rådhustorget den 12e maj började redan under slutet av 
förra året. Efter ett antal möten, utdelande av lappar, insamlande av grejer, sorterande, 
prismärkning etc var det äntligen dags. Det var många besökare som hade samlats klockan 9 
för att få tag i de allra finaste och mest prisvärda sakerna och rusade in när vi släppte 
avspärrningen. 

Det var ganska gott om folk hela dagen trots det tråkiga vädret med skurar mest hela dagen. 
Detta spelade förstås in och gjorde att vi inte kom upp till förra årets resultat men med tanke 
på vädret får vi vara nöjda med en nettointäkt (tillsammans med lottförsäljning) på över  
35 000 kronor. 

Tack till alla scouter och föräldrar som hjälpt till att göra loppisen möjlig! Ett extra tack till 
Lisa, Malin, Erik & Mia i loppiskommittén samt Kerstin & Svante! 

Vi hoppas på bättre tur med vädret nästa år! 

/Jakob ”Ejnar” Sondén 
Loppiskommittén 

 
 

Nu är det snart dags för sommarbad!  
men tänk på… 

att aldrig gå och bada ensam, att alltid ha någon med dig.  

Att inte dyka på platser du aldrig har varit på förut, innan du 
har kontrollerat att det är tillräckligt djupt. 

Att aldrig knuffa i någon i vattnet om personen i fråga inte vet 
om det.  

 

 



STORT GRATTIS TILL VINSTERNA! 
Det var en tapper skara Sjöfåglar som var med och tävlade på Scouternasdag den 21 april på 
Skansen. Skäggdopping deltog med 3 scouter – Ida, Zacke och Astrid. Av minst 54 startande i 
hela Stockholm slutade de på en 13e plats! Otroligt bra jobbat! STORT GRATTIS! 

 
En desto större skara deltog dock på Roslagens dag den 6 maj. Waxholms scoutkår tog hem 
flera priser i de olika åldersgrupperna och fick ta emot alla pris utom ett. Här nedan 
följer bilder på de lyckliga vinnarna! Stort Grattis till Oss! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

Roslagens dag anordnades av Lidingökårerna och alla resultat går att hitta på Lidingö-Breviks 
hemsida http://www.lbr.nu/. 

Foton: Mia Slåttermark 

http://www.lbr.nu/�


 


